Cojectus in latomias animum non despontit, nec otio corrumpendum permisit. Nam in illo reorum antro *Cyclopem, omnium suorum Poematum præstantissimum*, elaboravit. Adeò parvipendens supplicium, à Dionysio sibi constitutum, & condemnationem, ut etiam in ipsis miseriis, atque ærumnis operam, Musis daret. Ex Æliano in Variâ Histor. lib. 12. cap. 44. Diodorus lib. 15. *Historiam Philoxeni* refert. Meminere item ejus Cicero ad Atticum lib. 4. Plutarchus in lib. de tranquillit. animi, & item de fortunâ, ac virtute Alexandri lib. 2. Lucianus de mercede servientibus, Suidas in voce: Philoxenus. Ex Philippo Cluverio de Siciliâ antiquâ lib. 1. cap. 12. Joanne Bunone, Cluverii Epitomatore, loco citato pag. 84.

Latomias describit Cicero V. in Verrem. Opus est ingens, magnificum, Regum, ac Tyrannorum. Totum est in saxo ad mirandam altitudinem depresso, & multorum operis penitus exciso. Nihil tamen clausum ad exitum, nihil tamen septum undique,

que, nihil tam tutum ad custodias nec fieri, nec cogitari potest.
In has latomias, si qui publicè custodiendi sunt, etiam ex cæteris oppidis Siciliæ deduci imperantur. & eadem Oratione postea: Cancer ille est à crudelissimo Tyranno Dionysio factus.
De latomiis Syracusanis fusè differit Vincentius Mirabella in Topographiâ Veterum Syracusarum.

Anno mundi 3665. Joannes de Bussieres Societ. Jes. in Flosculis Historiar. hæc habet de Philoxeno, & Platone. Circà id tempus Plato, Socraticæ facultatis hæres, à Dionysio in Siciliam avocatus, & accuratâ pompa exceptus, pro Tyranni ingenio autâ dimissus est. Ambiebat doctrinæ laudem, ut potentia, Siculus, eam, ut sperabat, à Platone Philosopho, & Poëta Philoxeno inventurus. Sed cum ab eis argueretur liberius, indignans se, ut corporibus, non item ingenii dominari; Platonem, cuius Philosophiam jam oderat, quinque minis vendidit pro mancipio, miserumque Philoxenum, a quo sua carmina expungebantur, in latomias conjectit. Nulli unquam emendatum carmen tanti fuit.

Habes plura de Philoxeno apud Laurentium Crassum de Poëtis Græcis.

CCLXXIV.

P H I R M I O N T R I O C A L I T A N U S .

Phirmion Triocalitanus, Philosophus, & Medicus illustris. Cum in obsidione Syracusanâ M. Marcelli exercitus morbo conficeretur, contagionem sensim gliscente in amovit, infectis militibus in Leontinam arcem amandatis, ut salubriori coelo, & rerum abundantia malum deponerent, quod aëris vitio, & belli molestia contraxerant. Ex Philadelpho Mugnos in Novo Laertio pag. 92.

CCLXXV.

P H O C Y L I D E S M Y L E N S I S .

Phocylides Mylensis, nisi potius Milesius, Philosophus, & Poëta moralissimus, & admonitus, Synchronus Theognidis.

*dis. Nam uterque claruit post bellum Trojanum anno 547.
Multæ carmina, & Elegias scripsit. Extat ejus admonitorium Poema
beroico metro utilissimum. Ex Constantino Lascare.*

CCL XXVI.

PHORMUS SYRACUSANUS.

PHormus Syracusanus, Poëta Comicus, Epicharmi socius, Comœdiae inventor, cum eo gratus Geloni Tyranno, & filiorum ejus præceptor. *Plures Comœdias* scripsit. Primus vestimentalari usus est, & scenâ ex pellibus rubris. Ex Constantino Lascare.

Habes plura de Phormo apud Laurentium Crassum de Poëtis Græcis. Hunc Photinum appellat Thomas Fazellus de Rebus Siculis Decad. I. pag. 102.

Non omittendum hoc loco Joannis Passeratii testimonium, quod in Præfatione in Plauti Menæchmos de Siculis edidit pag. 71. 72. Orat. & Præf. Reliquum est, ut breviter exponam, cur è Plauti Comœdiis Menæchmos potissimum delegerim: cuius rei duplē causam adfero: unam, quod Sicula sit hæc fabella, ideoque acutissima: cùm sit omnium facetissima, & callidissima Siculorum natio: alteram. quod ejus argumento nihil ex cogitari possit festivius, & urbanius. Siculam esse fabellam, & is significat, quisquis scripsit prologum: & indicio sunt Menæchmi, ac Messenio; Sicula nomina: Epicharmique stylus à Plauto expressus accuratissimè, cuius eum imitatorem fuisse vel unus Horatius, licet iniquior Plauto, satis ostenderit his verbis:

Dicitur Afrani toga convenisse Menandro:

Plautus ad exemplum Siculi properare Epicharmi.

Apud Siculos verò natam, educatam, adultam, & excultam fuisse Comœdiam, gravissimi Auctores prodidere: necquam Atticis controversiam moventibus, adversus quos dandas esse Siculis vindicias, docti viri pronuntiarunt his adductionibus, quod Phormis, & Epicharmus, Siculi Comici, Chonnidæ, & Magnete priores fuerint, quos Athenienses apud se

Bibliotheca.

231

sc̄ ja starent antiquissimos Auctores Comœdiaz, &c.

Phormi fabulae septem feruntur: *Admetus*, *Alcimus*, *Alcyones*, *Illi depopulatio*, *Hippos Cepheus*, sive *Cephalea*, *Perseus*. Ad-dit, & Athenaeus *Atalantam*. Ex Gyraldo in *Histor. Poët. Dia-log.* 6. pag. 249. num. 10.

CCLXXVII.

P H R I N I C U S.

Phrynicus Siculus Poëta. Ex Joanne Vigintimillio in Tabula Poëtarum Siculor. Phrynicus Atheniensis, Tragicus, Thespiadis discipulus, qui primus vultum fœmineum protulit in scenam, & tetrametrum invenit. Docuit Tragoedias novem. Filium habuit Polyphragmonem Poëtam, & ipsum Tragicum. Alter item Atheniensis Comicus inter secundos antiquæ Comœdiaz, qui docuit fabulam unam. Tertius ejusdem nominis Bithynius, Sophista, qui scripsit de Atticis dictionibus. Ex Carolo Stephano in *Diction. Histor. Poët. Geogr.*

Habes plura de Phrynico apud Laurentium Crassum de Poësis Græcis.

CCLXXVIII.

P H T I A N D E R C A T A N E N S I S.

Phtiander Cataniensis, Historicus, Philosophus, & Astrologus, maximæ apud Agathoclem, Tyrannum Syracusarum, opinionis. Ex Joanne Baptista de Grossis in *Decachordo Catani*, Chordâ 9. pag. 150.

CCLXXIX.

P O L U S A G R I G E N T I N U S.

Polus Agrigentinus Orator, & Magnus Sophista, Gorgias Leontini discipulus, *Gracorum, & Barbarorum*, qui *Trojam profecti fuerunt*, genealogiam scripsit. Ex Constantino Lascare.

POLY-

C C L X X X.

POLYCI ETUS MESSANENSIS.

Polycletus Messanensis, Philosophus, & Medicus celeberrimus, qui Phalaridem, Agrigentinorum Tyrannum, morbo incurabili liberavit, sicut ex primâ Phalaridis Epistolâ colligitur. Ex Constantino Laſcare.

Phalaris Messeniis Epistol. 21.

'Audio vos Polycletum, Medicum vestrum, tānquam Agrigentinorum proditorem accusare, quòd, cùm me gravissimo morbo laborantem interimere potuisset, eo me liberavit, & iustitiæ ejus laudem in iustitiæ accusationem vertitis: neque vos huicmodi confiteri pudet. Ego autem admodūm cūs artem, sed longè magis ejus mores admiror, quòd cùm mē tanquam morientem suā fidei creditu mhaberet, non ut tyrannum interemit, sed ut ægrotum omni conamine in pristinam restituit valeudinem: atque vestris calumniis, nè minimo quidem detimento affectus est. Meā verò in lē liberalitate inter Siculorum ditissimos in primis potest annumerari. Non igitur ignorō, quin ob meā in Polycletum liberalitatē omnes Agrigentinorum proditores potiūs, quin Phalaridis percussores exoptatis.

Phalaris Policleto Epistol. 69.

Nescio, quid de te potiūs admirer, Polyclete, medicinæ facultatem, an morum fidem? Facultas enim adversùs tyranni valitudinem, mores autem tantæ coëdis præmia vicerunt. Et hæc ambo iustitia tua discurrens, duobus me periculis periclitantem vi scilicet incurabilis morbi, & hostium præmiis, liberavit. Soli namque tibi licuit, si morbo periisse, tyrannum videri interemisse, sin minùs, quùm quicquid mihi dederis, id pro m' animo ad salutem acceperim me interimere, quod tibi plurimum ad ejusmodi præmia consequenda profuisset. Verùm enim verò

verò notuisti preium iniustum; justæ fraudi præferre. Siquidem fortasè occasio illa temporis ad me interimendum proper morbum justæ cædis causam non habuit. Ego igitur, quod ita mēcum egeris, quum in tuâ esse potestate, dignam tantum virtute laudem referre nequeo. Hoc unum scio, eam te affecatum doctrinam, quæ Deo digna sit, qui Medicinæ artem inventit. Verum tamen cum Medicinæ, & fidei laudibus misi ad te animi mei erga te monumenta: puri auri phalias quatuor, crateres argenteos non nostri temporis artificii, duos, poculum Tericliorum paria decem, puellas impollutas viginti, quinquaginta millia Atticorum. Scripsi præterea, & Teucro, ut in mearuim rerum dispensationem id tibi salarium daret, quod natiuum gubernatores, & corporis custodes, & reliqui centuriones accipiunt: parvam profectò pro tanto beneficio vicem. Sed addatur minori meæ gratitudini me confiteri non habere, quo pacto pro meritis tibi debitum possim persolvere.